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ikke kunne anvise en optimal løsning på proble- 
met, og anbefalede derfor ikke ændringer på det- 
te område. : 

Det fremsatte lovforslag indeholder således 
ikke ændringer i forhold til den ovenfor anførte 
retstilstand. 

I Skatteministeriets Departement er nedsat en 
arbejdsgruppe med deltagelse af Told- og Skat- 
testyrelsen med henblik på at finde en hensigts- 
mæssig løsning på spørgsmålet. 

Spørgsmål 17: 

Ministeren bedes oplyse det beregnede prove- 
nutab ved gennemførelse af den kortere faktiske 
frist for ændring i skatteansættelser for skatte- 
ydere med fortrykt selvangivelse i forslaget til 
ny bekendtgørelse om den kommunale skatte- 
myndigheds adgang til at foretage skatteansæt- 
telser efter udløbet af ligningsfristen, j f. ministe- 
rens besvarelse af udvalgets spørgsmål 101 
(alm. del -  bilag 340). 

Svar: 

Told- og Skattestyrelsen har, for, så vidt angår 
indkomståret 1998, undersøgt dette spørgsmål. 
Hvis bekendtgørelsen om ligningsfristen havde 
været gældende for indkomståret 1998 ville for- 
højelser foretaget efter I . juli 2000 være uden for 
ligningsfristen. 

Undersøgelsen viser, at der i perioden er gen- 
nemført 21.447 forhøjelser med et ændringsbe- 
løb på 218 mio. kr. En tabel, hvoraf, resultatet 
fremgår, er vedlagt som bilag til dette svar. , 

Beløbet på 218 mio. kr. bygger på en statisk si- 
tuation (1998), som ikke afspejler mulighederne 

I ved en ændret prioritering af ligningsindsatsen. I 
opgørelsen indgår endvidere reguleringer, der 
vedrører en bredere personkreds end den, der er 
omfattet af begrænsningen i bekendtgørelsen. 
Det er for eksempel personer med udenlandsk 
indkomst, personer der har anparter, samt diver- 
se virksomhedsavancer. , , . , 

Det må imidlertid forventes, at de nævnte an- 
sættelsesændringer efter ligningsfristens udløb 
modsvares af, dels at ligningen, af lønmodtagere 
afsluttes i ligningsperioden, og dels ved at lig- 
ningsressourcerne for den efterfølgende periode 
i højere grad retter sig mod den mere komplice'- 
rede ligning af erhvervsdrivendé, hovedaktionæ- 
rer og personer med udenlandsk indkomst. - -, 

ToldSkat har desuden øget antallet af kontrol- 
ler hos indeholdelses- og indberetningspligtige 
for at forebygge efterfølgende, ligningsmæssige 
ændringer hos lønmodtagere og andre skatteyde- 
rè, der modtager en fortrykt selvangivelse. 

På den baggrund forventes bekendtgørelsen 
ikke at føre til et målbart provenutab. 

Spørgsmål, 18, 홢 ' 
Ministeren bedes redegøre nærmere for konse- 

kvensen af besvarèlsen af spørgsmål 100 '( ahri. 
del -  bilag 340), herunder om det anførte svar 
også gælder i de tilfælde, hvor ligningsmyndig- 
heden først efter l års ligningsfristen fra arbejds- 
giverkontrqllen får oplysning om, at arbejdsgi- 
verkontrollen har konstateret: 

-  at arbejdsgiveren fejlagtigt ikke har indberet- 
tet skattepligtige ydelser, f.eks. skattepligtige 

. kørselsgodtgørelser, .idet de fejlagtigt er ind- 
berettet som skattefri godtgørelser, eller 

-  at arbejdsgiveren fejlagtigt ikke har indberet- 
tet, ,at medarbejderen har faet tildelt og har ud- 
nyttet medarbejderaktieoptioner omfattet af 
ligningslovens § 28 godtgørelser. 

Spørgsmål 19: 
Ministeren bedes oplyse, om svaret på udval- 

gets spørgsmål 102 og 103 (alm, del -  bilag 341) 
vedrørende konsekvenserne af gennemførelse af 
den kortere faktiske frist for ændring i skattean- 
sættelser for skatteydere med fortrykt selvangi- 
velse i forslaget til ny bekendtgørelse om den 
kommunale skattemyndigheds adgang til at 
foretage skatteansættelser efter udløbet af lig- 
ningsfristen, også gælder i de tilfælde, hvor der 
er indberetningspligt for arbejdsgiver, pengein- 
stitùt o.lign., men hvor denne indberetningspligt 
ikke er opfyldt, og ligningsmyndigheden derfor 
ikke har haft mulighed for at 'vide, at der forelig- 
ger et skattepligtigt beløb. 

Svar: :홢. 
Efter skattestyrelsesloven skal de kommunale 

skattemyndigheder have afsluttet ligningen seJ 
nest den 30; juni i det andet kalenderår efter ind- 
komstårets udløb (ligningsfristen). ; 

Skatteministeren er endvidere bêmIidiget til 
at fastsætte regler, hvorefter de kommunale skat- 
temyndigheder kan ligne også efter, udløbet af 
ligningsfristen. Denne bemyndigelse er hidtil 
benyttet til at give de kommunale skattemyndig- 


